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Resume 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at Nationalbanken fra slutnin-

gen af juli 2025 til midt i august 2025 gennemfører et anlægsarbejde i 

Niels Juels Gade. Forvaltningen har vurderet, at der er behov for at æn-

dre i vejforløbet i Niels Juels Gade for at forbedre trafikafvikling ved Na-

tionalbanken, der er under renovering frem til 2029. Forvaltningen har 

fokus på, at anlægsarbejdet tilrettelægges, så det giver færrest mulige 

gener for trafikken.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har givet tilladelse til, at Nationalbanken råder over dele 

af vejarealet rundt om Nationalbanken frem til 2029 i forbindelse med 

renoveringen af Nationalbanken, jf. forvaltningens orientering af udval-

get på mødet den 7. april 2025 om konsekvenserne af Nationalbankens 

renovering. I forbindelse med renoveringen er vejforløbet ændret og 

Havnegade er lukket mellem Børsbroen og Niels Juels Gade.   

Forvaltningen har overvåget trafikafviklingen omkring Nationalbanken i 

perioden siden opstarten af renoveringen. Forvaltningen vurderer, at 

det etablerede vejforløb giver anledning til trafikophobning i krydset 

Niels Juels Gade/Holmens Kanal/Holbergsgade og derved kødannelse 

i Niels Juels Gade, som er en del af Ring 2. Forvaltningen har derfor i 

samarbejde med Nationalbanken besluttet at etablere en separat højre-

svingsbane i Niels Juels Gade i retning mod Holbergsgade. I dag er der 

kun en kørebane i hver færdselsretning i Niels Juels Gade, og en højre-

svingsbane forventes at kunne fjerne noget af kødannelsen, da mere 

trafik vil kunne afvikles i krydset. 

For at kunne etablere en separat højresvingsbane er det nødvendigt at 

nedlægge 40 meter af cykelstien i højre side af Niels Juels Gade op 

mod krydset. Cyklister skal herefter benytte højresvingsbanen sammen 

med bilisterne. Løsningen er midlertidig i perioden frem til 2029, hvor 

Nationalbanken er under renovering. Forvaltningen vurderer ikke, at 

løsningen medfører trafiksikkerhedsmæssige risici for cyklisterne. Løs-

ningen er anvendt i en række andre større og mindre kryds i byen. 

Højresvingsbanen etableres i perioden fra ultimo juli til midt i august 

2025. Det har ikke været muligt at planlægge arbejdet til udførelse i juli 

måned, da der ikke leveres asfalt fra asfaltværkerne i sommerferieperio-

den.  
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Forvaltningen har fokus på, at arbejdet i Niels Juels Gade tilrettelægges 

på en måde, så det giver færrest mulige trafikale gener i anlægsperio-

den  
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